
iotwater

DODATEK Č. 7

KE

SMLOUVĚ O DODÁVCE ZAŘÍZENÍ, LICENCÍ A SLUŽBÁCH ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU
DÁLKOVÝCH ODEČTŮ

mezi

iotwater
a

VAKHB
VODOVODY A KANALIZACE 
HAVLÍČKŮV BROD *.$.



IoT.water a.s., IČO: 055 89 916,
se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 25457, 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č.ú. 277363648/0300
zastoupená Ing. Jiřím Opavou, výkonným ředitelem na základě udělené plné moci ze dne
11.11.2019

na straně jedné (“IoT” nebo “Dodavatel” nebo "Zhotovitel")

a

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. IČ: 48173002,
se sídlem Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, B 971, 
zastoupená: Ing. Janem Kadlecem, ředitelem společnosti

na straně druhé (“Objednatel”)

(IoT a Objednatel společně dále také “Smluvní strany”, jednotlivě rovněž “Smluvní strana”).

uzavírají uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek („Dodatek”):

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 9. března 2018 smlouvu o dodávce zařízení, licencí a služeb 
zajištění provozu dálkových odečtů („Smlouva“).

1.2. Smluvní strany mají zájem doplnit některá práva a povinnosti Smluvních stran související s dodáním 
a dílčích Dodávek Zařízení a úhradou ceny za jednotlivé dílčí dodávky Zařízení.

1.3. Výrazy a definice s velkým počátečním písmenem použité v tomto Dodatku, avšak tímto Dodatkem 
nedefinované mají význam jim přiznaný ve Smlouvě.

2. DOPLNĚNÍ SMLOUVY

2.1. Dodatek Smlouvy. Strany tímto Dodatkem doplňují původní znění Smlouvy následovně:

2.2. IoT se zavazuje, že Objednateli (jako kupujícímu) dodá navíc 4 ks Měřičů spotřeby nejpozději do 
15.12.2020 (konkrétní termín dodávky bude stanoven na základě dohody obou smluvních stran) dle 
následujícího rozložení:

2.2.1. 4 ks (slovy: čtyři kusy) Odečtové hlavy SMG Device - snímač Elster PR6

2.3. Smluvní strany se dohodly, že za dodání Zařízení a poskytnutí záruky, náleží Dodavateli odměna 
sjednaná a vypočtená následovně:

2.3.1. kupní cena zajeden kus Odečtové hlavy SMG Device - snímač PR6;

2.4. Smluvní strany se dohodly, že za pronájem Licence, Aktualizace a podpora software, Zajištění 
provozu koncových zařízení, Podporu a helpdesk náleží Dodavateli odměna sjednaná a vypočtená

2



následovně:

2.4.1. Cena za pronájem Licence, Aktualizace a podpora software, Zajištění provozu koncových 
zařízení, Podporu a helpdesk za každé jedno dodané zařízení Odečtové hlavy
SMG, a to od měsíce, ve kterém byla daná zařízení převzata Objednatelem a za každé 
jedno připojené zařízení externího dodavatele. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se 
tento počet zařízení vztahuje výlučně na zařízení poskytující odečty prostřednictvím 
radiové sítě.

2.5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen uhradit Dodavateli cenu za Odečtové hlavy 
SMG Device na základě předávacího protokolu podepsaného zástupcem Objednatele.

2.6. Smluvní strany se dohodly, že součástí Ceny, ani jakékoli její části, nejsou náklady na dopravu 
Zařízení či jakékoli její části s výjimkou dopravy objednaného Zařízení na adresu sídla Objednatele. 
Pokud si Objednatel objedná u Dodavatele dodání Zařízení do místa určeného Objednatelem, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli náklady za cenu přepravy, které bude Dodavatel Objednateli 
přefakturovávat dle skutečně zaplacených cen od dopravce.

2.7. Způsob placení a splatnost. Odměnu Objednatel uhradí Dodavateli bezhotovostním převodem na 
účet uvedený ve faktuře. Odměna je splatná 15. den od předložení faktury (daňového dokladu), která 
bude obsahovat veškeré právními předpisy požadované náležitosti. Dnem úhrady je den připsání 
platby na účet Dodavatele.

2.8. DPH. Částky uvedené v čl. 2 této Smlouvy jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH), která 
bude za podmínek stanovených zákonem přičtena v zákonem stanovené výši k danému plnění 
podléhajícímu dani z přidané hodnoty.

2.9. Prodlení. V případě, že se Objednatel ocitne v prodlení s kteroukoli platbou Odměny (nebo kterékoli 
části Odměny uvedené v čl. 2 této Smlouvy) o více než sedm (7) dní, má Dodavatel nárok na úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % za každý den prodlení. Dodavatel v případě prodlení o více než sedm (7) dní 
zašle Objednateli písemnou výzvu k úhradě dlužné platby. Neuhradí-li Objednatel kteroukoli část 
Ceny ani po 30 dnech následujících po písemné výzvě ze strany Dodavatele, je Dodavatel oprávněná 
od této Smlouvy odstoupit.

2.10. Odměnu Objednatel uhradí Dodavateli bezhotovostním převodem na účet uvedený ve faktuře, 
kterou Dodavatel Objednateli vystaví. Odměna je splatná 15. den od předložení faktury (daňového 
dokladu), která bude obsahovat veškeré právními předpisy požadované náležitosti. Dnem úhrady je 
den připsání platby na účet Dodavatele.

2.11. Platba Faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Účinnost. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma Stranami.

3.2. Salvátorská klauzule. Bude-li některé ustanovení tohoto Dodatku shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost 
celého Dodatku s tím, že v takovém případě bude celý Dodatek vykládán tak, jako by neobsahoval 
jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána 
i práva a povinnosti příslušné Smluvní strany vyplývající z Dodatku. Smluvní strany se dále zavazují,

3



iotwater

že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanoveni 
platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku 
(v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, 
jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

3.3. Počet vyhotovení. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) shodných vyhotoveních 
v jazyce českém, přičemž každá Strana obdrží jedno (1) vyhotovení.

V Havlíčkově Brodě dne 30. 11.2020 V Havlíčkově Brodě dne 30. 11.2020

Jméno: Ing. Jiří Opava, na základě plné moci 
Funkce: výkonný ředitel

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.
Jméno: Ing. Jan Kadlec,
Funkce: ředitel společnosti

iotwater
loT.water a.s.
Sokolovska 1 CO. 94,186 00 Praha 8 Karlin 
lč: 055 89 916 Č.UČTU: 277363Ó48/C300 

www.iot-water.cz

4


